
KLUBB OCH DISTRIKTSTIDNINGEN   DECEMBER 2004   FÖR ANSLUTNA KLUBBAR

Ny organisation?

Framtidsgrupp nu satt i arbete
Lansering i december

Handikapp i Ruter
Styrelse, kansli och konsulenter önskar alla

God Jul & Gott Nytt Bridgeår

Rapport från

Framtidsträffen i Jönköping 04



NOTISER

FÖR KLUBBEN SPADER OCH TÄVLINGSPROGRAM 04-05

SPADERPROJEKT I DRIFT
I juni månad startades till slut Spaderprojek-

tet. Kort och gott har det varit arbetsnamnet 

på förbundets Internetsida. En direkt konse-

kvens av detta är exempelvis att vi inte längre 

finns på www.bridgefederation.se, utan den 

nya sidan finns på www.svenskbridge.se. 

Problemen med Spader har varit många 

och vi är långt ifrån att ha löst dem alla. Det 

har rört sig om allt från inloggning till över-

föring av filer, rättigheter och mycket mer. 

Hur som helst finns nu en fungerande 

hemsida, där en av nyheterna är att man 

måste logga in för att kunna ta del av 

innehållet. Med nämnd inloggning följer 

en massa andra möjligheter såsom att skicka 

meddelanden till andra medlemmar, att 

man inte behöver skriva namn i forumen, 

kalendrar och annat.

I juniutgåvan av tidningen BRIDGE 

skickades lösenorden ut för den nya hem-

sidan. Inledningsvis är användarnamn ditt 

medlemsnummer (MID) och lösenordet 

presenterades på baksidan av tidningen 

BRIDGE nr 4 - 2004. Nya medlemmar 

får lösenordet på sitt medlemskort. Efter 

en första inloggning kan du själv ändra ditt 

lösenord så att du lättare kan komma ihåg 

det.

För de klubbar som ännu inte skaffat 
sig egna hemsidor finns nu möjligheten 
att använda sig av Spader. Utrymme och 
funktioner är relativt enkla att använda sig 
av och man behöver inte kunna program-
mera HTML sidor eller nåt sånt för att sköta 
administrationen. Och har man en sida som 
redan fungerar så kan man välja att antingen 
behålla den eller att kanske flytta över till 
Spader. Välj själva vad som passar bäst.

Tävlingsprogram 04-05
Tävlingsprogrammet omfattar samtliga 

SM-tävlingar, Allsvenskan div 1-3, OBS-

tävlingar och nationella guldtävlingar 

för resterande tid av spelåret 2004-2005. 

Dessutom finns en del andra viktiga datum 

medtagna liksom i förekommande fall NM-, 

EM-, VM- och OS-tävlingar.

DECEMBER
4-5 Uppsala BS lagguld

11-12 JSM-Final Par, direktfinal, Sthlm

2005

JANUARI 
2 Boden/Sävast BS

8-9 BK Finn

8 BK Hudik

15 Sista anmälningsdag SM-lag 

22 Arosträffen, ABB BK, Västerås
22-23 Värnamo BK
17-23 Juniorrally 3 

29-30 OBS-2 -alla klasser- spelas i 

 Stockholm 

30 Sista speldag Allsvenskan div 4

FEBRUARI 
5-6 Dalabridgens 60-års jubileum

19-20 BK S:t Eriks lagguld

28 Sista anmälan av antal par till  
 SM-par

MARS 

10-20 ACBL Vår, Pittsburgh,  

 Pennsylvania 

12-13 JSM-Final lag, direktfinal, Sthlm 

19 Öresund Cup, BK Tre Sang
20 Sista speldag SM-lag kval
25 Gävle BK

APRIL 
1-30 Aprilsilver 

2-3 SM-lag semifinaler 

8-10 OBS-3 Öppen klass,  

 ort ej bestämd 

11-24 Nybörjarträffen 

16-17 Träningshelg för dam- och  

 juniorer 

16 Laholms BJK

23-24 BK Björken

24 Sista dag för semifinaler i  
 SM Damer, Mixed, Öppen klass  
 samt Seniorer 
25-30 Juniorrally 4

MAJ
3-7 Rikslägret

6-8 SM-lag final, Linköping

7 Mixed guldlag, Karlstad

8 Mixed guldpar, Kristinehamn

15 BK S:t Erik, Guldpar IAF 

28 JHBF 40-års jubileum

JUNI
4-5 World Wide Bridge Contest 

20-3 EBL Öppna Europamästerskapen,  

 Teneriffa
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NOTISER

FÖR KLUBBEN OM DETTA NUMMER

Varsågoda
 
Jag har denna gång glädjen att presentera en rekordtjockt 
Klubb-Nytt med massor av information, som förhoppningsvis 
alla tar sig tid att läsa igenom. Det är dock några punkter, 
som är speciellt viktiga.

    

Björn Gustafsson Kanslichef
bgu@svenskbridge.se

INTRODUKTIONSMEDLEMMAR
Detta har blivit en stor succé, men försök att använda 

Ruterprogrammet, när du rapporterar nya medlemmar, så 

spar vi dels tid på kansliet, dels slipper vi alla problem med 

oläsliga handskrivna uppgifter.

Jag vill också påpeka, att klubben bör bjuda på sin 

avgift, framför allt av pedagogiska skäl. Det kan bli svårt 

att förklara varför det skall bli dyrare efter ett år.

SPADERPROGRAMMET
För mindre klubbar utan hemsida öppnas nu en möjlighet 

att lägga ut hela sitt spelprogram på nätet, och även resul-

tatlistor, givar, scorer, ja allt vad ni behöver. Se till att ni lär 

er att använda detta på rätt sätt och klubbens medlemmar 

kommer att häpna över hur duktiga ni är.

JUNIOR-SM PAR
Spelas den 11-12 december på BK S:t Erik i Stockholm. 

Se till att klubbens juniorer får en chans att spela en 

SM-final, det är fri anmälan. Mer information finns på 

http://www.svenskbridge.se/content.php?article.368

BRIDGEFESTIVALEN
Spelar vecka 31 2005, men det går bra att redan nu boka 

hotellrum. Stugorna är redan utsålda, så det kan vara 

bra att vara ute i god tid. Använd gärna formuläret på 

hemsidan.

http://www.svenskbridge.se/e107_plugins/survey/

survey.php?4
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MINIMIANTAL 8 MEDLEMMAR
Redan i oktober 2003, beslöt riksstämman, 

att det i anslutna klubbar måste finnas minst 

8 medlemmar.

Detta har blivit verkställt i många distrikt 

samtidigt som en del andra knappt börjat 

fundera på konsekvenserna.

Ett distrikt kan ansöka om dispens från 

detta beslut för en klubb om man finner det 

lämpligt. Här har rekomendationen varit 

och är att det ska ske så snart som möjligt, så 

att alla följer samma regelverk. 

I praktiken innebär beslutet, att små 

klubbar utan verksamhet, inte kommer att 

accepteras, medan dispens kommer att ges 

till klubbar med en meningsfull verksamhet.

Tågordningen är alltså att en klubb söker 

dispens hos distriktet. Beviljas dispensen 

där söker distriktet hos förbundet. Därefter 

godkänns den om den beviljats.

BRÅTTOM
Om detta arbete nu inte startat eller om det 

på något sätt stoppat upp se till att det hela 

blir åtgärdat. Städa upp i distrikten och se 

till att vi lägger kraften på de som verkligen 

är våra medlemmar!



FÖR ALLA MEDLEMMAR BR IDGEFESTIVAL 2005
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På Bridgefestivalen finns tävlingar för alla, 

välj själv om du vill spela brons-, silver eller 

guldtävling. Har du inte kvalat in till final så 

kan du ju självklart passa på att också titta 

på någon av alla de SM-finaler som kommer 

att avgöras under veckans gång. Vi ses på 

Elmia i Jönköping!

En bridgevecka är oftast en angelägenhet 

för hela familjen där man kombinerar sina 

intressen, Bridgefestivalen är i detta fall inget 

unikum. Skillnaden mot Öland, Falkenberg 

och allt vad de andra veckorna heter är att 

detta är så mycket större. I år spelar vi i Jön-

köping, på Elmiamässan mera information 

om Elmia, under dagarna 30 juli - 7 augusti, 

med guld- silver och bronstävlingar så gott 

som varje dag. Se program nedan.

Varje morgon kommer en nyhetsbulletin 

Bridgefestival 2005

med nyheter, reportage, resultat och mycket 

mer som förknippas med Bridgefestivalen.

Förhandsanmälan behöver man bara göra 

till Chairmans Cup. Lagtävlingen som spelas 

i cupform, maila bgu@svenskbridge.se eller 

använd www.svenskbridge.se. I SM-tävling-

arna får endast kvalificerade par deltaga, för 

hela tidsprogrammet om SM-tävlingarna, 

klicka här. Till övriga tävlingar räcker det att 

vara på plats i utsatt tid.

Elmias nära omgivning erbjuder många 

möjligheter till andra aktiviteter såsom 

fotboll, boule, bowling, badminton, inne- 

och utomhusbad. Självklart finns också ett 

flertal golfbanor i grannskapet för den som 

så önskar. Jönköping erbjuder också andra 

värden i form av nöje och kultur. Mera 

information, se Jönköpings kommun.

Hotellrum (Scandic (invid spelplatsen) 

eller SAS Park Inn (i centrala Jönköping), 

och stugor (fullbokat) bokas och betalas via 

Förbundet Svensk Bridge kansli, 08-545 

270 50. Självklart kan du även lämna din 

bokning via nätet. Finns plats kommer det 

också att vara möjligt att boka rum dagligen 

vid infodisken i spellokalen.

Tidsprogram 
LÖRDAG 30 JULI
10.00 SM-Damer

12.00 Kaptensmöte CC

13.00 CC 1

15.30 Silvertävling 1

SÖNDAG 31 JULI
10.00 SM-Damer

10.00 CC 1

10.00 Bronstävling 1

15.30 Silvertävling 2

18.30 CC2

18.30 CC ”Andra Chansen”

MÅNDAG 1 AUGUSTI
10.00 SM-Seniorer

10.00 CC3

10.00 Bronstävling 2

15.30 CC4

15.30 Silvertävling 3

19.00 Bronstävling 3

TISDAG 2 AUGUSTI
10.00 SM-Seniorer

10.00 CC5

10.00 Bronstävling 4

15.30 CC6

15.30 Silvertävling 4

19.00 Bronstävling Mix.

ONSDAG 3 AUGUSTI
10.00 SM-Mixed

10.00 SM-Seniorer lag

10.00 CC Semifinal

10.00 Bronstävling 6

12.00 Silvertävling 5

TORSDAG 4 AUGUSTI
10.00 SM-Mixed

10.00 SM-Seniorer lag

10.00 CC Final

10.00 Bronstävling 7

12.30 CC Match om 3:e

15.30 Silvertävling IMP

19.00 Bronstävling 8

FREDAG 5 AUGUSTI
10.00 SM-Par

10.00 Bronstävling 9

15.30 Silvertävling 7

LÖRDAG 6 AUGUSTI
10.00 SM-Par

10.00 Bronstävling 10

15.30 Guldtävling del 1

SÖNDAG 7 AUGUSTI
10.00 SM-Par

10.00 Guldtävling del 2

Kombinera sommar, sol, semester och Bridge! Missa inte 
årets bridgefest för hela familjen, 2005 års Bridgefestival i 
Jönköping, 30 juli - 7 augusti.



NOTISER

FÖR KLUBBEN NYTT KURSMATER IAL
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PROBLEM - MEDLEMSREGISTER
Vi har ett problem i vårt medlemsregister, 

som innebär att dubbla förnamn måste ha 

ett bindestreck mellan namnen. 

Spader är nu vårt officiella medlemsre-

gister och där sparas namnen som förnamn 

följt av efternamn.

I medlem på nätet däremot skrivs de 

efternamn, förnamn. När då uppgifter skall 

kopieras från Spader till medlem på nätet, så 

förutsätter programmet att det första namnet 

är förnamn och resten efternamn.

Det innebär att om man heter Per Arne, 

så måste man skriva det Per-Arne eller 

PerArne eller Per eller Arne för att det skall 

bli rätt .

UPPDATERA RUTER
Många licenstagare av Ruter glömmer bort 

eller av någon anledning missar att uppda-

tera sina Ruterversioner. Gör det till en vana 

att uppdatera programmet halvårsvis och 

medlemsregistret åtminstone månadsvis. 

När vi ändå har Ruter ”på tapeten”, För 

drygt ett halvår sedan skickades licenspapper 

ut till alla innehavare. Många har här glömt 

att skriva under och skicka in dem. Gör det 

snarast.

NORMALSTADGAR FÖR KLUBB
Förslag till nya normalstadgar för klub-

ben har jobbats fram. Ta upp detta på nästa 

årsmöte och byt till relevanta stadgar som 

stämmer med verkligheten. 

De nya normalstadgarna är lätta att 

adoptera och skriva om så att de passar för 

verksamheten. De kan hämtas på www.

svenskbridge.se. Ring någon av konsulen-

terna om du vill veta mera i ärendet. 

Språket i kursböckerna är medvetet 

enklare så att de elever som så önskar kan 

använda kursmaterialet som ett självstudie-

material. Efter genomgången kurs är tanken 

att deltagarna ska spela och träna bridge på 

klubben för att själva förstå det som de lärt 

sig innan de tar steget vidare till nästa kurs. 

I dagarna, läs november -04, ligger den 

tredje kursboken klar att skickas ut till 

klubbarna och den fjärde och avslutande 

beräknas vara leveransklar inför hösten -05. 

GRUNDKURS 1 - DEN RÄTTA VÄGEN
En nybörjarkurs från grunden. Enklare 

än någonsin tidigare, helt utan krångliga och 

för nybörjarna obegripliga facktermer. Efter 

genomgången kurs kan deltagarna spela en 

enklare form av bridge på klubben. 

GRUNDKURS 2 - DEN BREDA VÄGEN
Fortsättningskurs som får nybörjarna 

att bättre förstå själva tävlingsspelet bridge. 

Mera spel och mindre budgivning i denna 

bok. Här får deltagarna lära sig att värdera 

korten, motspelets svåra konst, färgbehand-

lingar och liknande. Efter genomgången 

kurs kommer deltagarna att hitta sitt namn 

Ny kursbok igen

på den övre delen av resultatlistan på klub-

ben allt oftare. Steget mellan GK-1 och GK-

2 är ganska stort men det är också medvetet 

gjort. Steget mellan en ren nybörjare och 

en hygglig klubbspelare är stort och kräver 

mycket träning vid sidan av kursen. 

GRUNDKURS 3 - DEN VIDARE VÄGEN
Nu ska kursdeltagarna ta steget från att 

kunna spela bridge till att bli bra tävlings-

spelare. Här lär vi ut en förfinad bridge. 

Konsten att ta tillvara på motståndarnas 

misstag. Inpetning, skvis och alla de andra 

delikata detaljerna som ger möjligheter 

till extra poäng lär vi oss att upptäcka och 

förstå. Efter denna kurs kommer kursdelta-

garna att klara sig hyggligt ute på silver och 

DM-tävlingar. 

GRUNDKURS 4 - DEN VINNANDE VÄGEN
Här har vi samlat allt det som inte fick 

plats i de andra böckerna. Ett slags uppslags-

bok över olika system och finesser som kan 

vara bra att känna till. Läser du och förstår 

denna bok så står du snart och knackar på 

dörren bland elitspelarna i ditt distrikt och 

vill tränga dig in. 

Det nya kursmaterialet är skrivet av Göran Petersson från 
Örebro som själv är elitspelare, bridgelärare och till yrket 
journalist. 
Upplägget på de tre första böckerna är på 10 lektioner var-
dera. Hemuppgifter och övningsgivar finns till alla kapitel. 
Till bridgeläraren finns lärarhandledning och OH. 



NOTISER

FÖR KLUBBEN RAPPORT AV I -MEDLEMMAR OCH RAFFE
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NY KONTAKTMAN?
Har ni bytt kontaktman för klubben? Om så 

är fallet meddela snarast kansliet vem som är 

den nya kontaktmannen, annars riskerar ni 

att klubbens post kommer på avvägar.

Ny kontaktman skickar ni med fördel via 

e-post till bal@bridgefederation.se. Det går 

också bra att ringa om ni hellre vill det,  

08-545 270 51.

KLÖVERNÅL I GULD?
Många som spelat ihop 10 000 bronspoäng 

har efterfrågat att få köpa den ursnygga 

klövernålen i Guld.

Nålen var slutsåld ett tag men finns 

återigen i lager. Nålen kostar 1 500:-, vilket 

är självkostnadspris!

E-POST ADRESSER?
Som vanligt påminner vi om att vi gärna vill 

ha in e-post adresser till så många klubb-

medlemmar som möjligt. Om ni inte har 

uppdaterat era e-postadresser på länge kan 

det vara dags för en översyn. Detta är extra 

viktigt för er som framförallt sitter i styrelser 

eller på annat sätt är aktiva som funktionärer 

inom Svensk Bridge. Även klubbens egen  
e-postadress är intressant!

BRIDGEFESTIVAL 2005
I skrivande stund är det mindre än ett år 

kvar till årets kommande bridgefestival. Nytt 

för året är spelplatsen, förra året gästspelade 

vi i Malmö, men nu flyttar vi från Skövde 

till Jönköping. Här finns tävlingarna för 

allt från den ordinäre klubbspelaren till de 

riktiga proffsen. Boka rum och anmäl dig till 

tävlingar på www.svenskbridge.se.

På senaste riksstämman beslutades att 

man måste vara medlem i en bridgeklubb 

ansluten till Svensk Bridge för att få spela 

på anslutna klubbar. Därför måste alla 

nya medlemmar registreras, men de har 

möjlighet att få ett gratismedlemskap; ett 

I-medlemskap.

På kansliet hinner vi inte med att 

registrera alla I-medlemmar, som anmäls i 

hundratal. Om du vill att registreringen skall 

gå snabbt, måste du använda Ruterprogram-

met.

Om du använder inloggning i Ruter 

måste du logga in som administratör för att 

det ska fungera. Gör så här:

Starta Ruter och stäng Tävlingsutforska-

ren. Klicka på Medlemsregister (till höger). 

Rapportera I-medlemmar 
via Ruterprogrammet

Se till att Spelare är markerat och klicka på 

Öppna.

Då ser du en lista över medlemmar som 

ska rapporteras till Svensk Bridge. Första 

gången du gör detta bör listan vara tom. 

Klicka på Ny för att lägga till en ny medlem. 

Mata in de uppgifter du tillfrågas om. När 

du till slut har klickat på Slutför kommer du 

se att listan utökas med den nya medlem-

men.

Fortsätt så tills alla medlemmar är 

inmatade. När du är klar ska informationen 

skickas till Svensk Bridge. Det görs genom 

att stänga fönstret så att du är tillbaka i 

fönstret Medlemsregister. Där ska du klicka 

på knappen Begär uppdatering. Följ sedan 

instruktionerna i dokumentet Medlemsregis-

ter för att skicka och ta emot uppdateringen.

Raffe har gått i pension
1974 anställdes Ralf Byström av Sveriges 

Bridgeförbunds ungdomsråd som ungdoms-

konsulent. Men den 1 augusti i år tog det 

hela slut. 

De sista fem åren har Raffe varit anställd 

av Förbundet Svensk Bridge som Rikskon-

sulent. Förbundet tackar Raffe för en god 

insats.Svensk Bridge önskar honom lycka till 

med fiske och matning av fåglarna.



NOTISER

FÖR KLUBBEN KONSULENT /  TELEFONLISTA
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Boka din rikskonsulent för att 

informera om:

• Förbundet Svensk Bridge  

 och allt trycksaksmaterial

•  Kurser, kursmaterial och 

 kursutbud

•  Bridgens underbara värld

•  Skolbridge och skolkampen

•  Bridge på schemat

•  Ett erbjudande från bridgen  

 till idrotten

• Varför ska jag vara medlem  

 i Förbundet Svensk Bridge

• Etik, klubbkänsla och att  

 rekrytera

• Beräkningsprogram. Ruter

• SISU (idrottens eget  

 bildningsförbund)

• Aktuella regelverk, eller  

 något annat skräddarsytt

Varför inte för att genomföra 

tävlingsledarkurs på klubb- 

eller silvernivå? 

Eller kanske en kurs i 

användningen av Ruter,  

weekendkurs för nybörjare 

eller mindre rutinerade  

(fortsättningskurs)? 

Boka ett klubb- eller distriks-

besök av din rikskonsulent 

genom att ringa eller maila. Se 

kontakterinfo till höger:

THOMAS LARSSON 
Stockholm, Göteborg, 

Uppland, Mälardalen, Hal-

land Värmland-Dal och 

Örebro

MICKE MELANDER 

Medelpad, Gävleborg, Jämt-

land/Härjedalen, Västerbot-

ten, Ångermanland, Dalarna 

och Norrbotten. 

THOMAS WINTHER 

Västergötland, Östra 

Mellansvenska, Gotland, 

Jönköping, Skåne, Bohuslän-

Dal och Sydöstra.  

Använd din 
rikskonsulent
Våra rikskonsulenter finns till för att ge din klubb och ditt 
distrikt en omfattande service oftast utan att det kostar 
något.

KANSLIET
Om du inte vet vem du skall prata med ring 

växeln på kansliet 08-545 270 50 och vill du 

faxa är numret 08-545 270 58.

Vet du å andra sidan vem du skall tala med 

är direktnumren samt e-post som följer:

Birgitta Alandh  08-545 270 51

bal@svenskbridge.se

Thomas Ivarsson  08-545 270 52

tiv@svenskbridge.se

Björn Gustafsson  08-545 270 57

bgu@svenskbridge.se

MATERIALCENTRALEN (TOLG)
Sten Alfedsson 0470-79 42 50

sal@svenskbridge.se

KONSULENTERNA
Micke Melander 070-654 65 68

mme@svenskbridge.se

Thomas Winther 0703-144 661

twi@svenskbridge.se

Thomas Larsson 070-999 52 79

tla@svenskbridge.se

PRESSMEDDELANDEN
Förbundet skickar regelbundet ut pressmed-

delanden till såväl bridgeskribenter som till 

övrig media. Du kan få samma pressinfor-

mation till din e-postadress. Skicka dina 

e-postuppgifter till bgu@svenskbridge.se och 

meddela att du vill ha pressmeddelanden 

från Svensk Bridge.

TELEFONLISTA

LARSSON

MELANDER

WINTHER



NOTISER

FÖR KLUBBEN ÅRETS JULKLAPP OCH NATIONELLT HAND IK APP

Tanken bakom det nya systemet är att främst 

spelarnas Handikapp skall spegla deras 

spelstyrka, nu på ett bättre sätt än tidigare, 

eftersom hänsyn tas till startfältets spelstyrka, 

när ett resultat skall bedömas.

Inledningsvis ingår bara partävlingar och 

bara de tävlingar som räknats med Ruter, 
men det är mycket nog för att Handikapp 
skall bli intressant för spelarna.

I decemberversion av Ruter ges möjligheten 
till att använda systemet. Läs mer på Ruter-
hemsidan, där finns också uppdateringen.

Nationellt handikapp
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RUTERUTBILDNINGAR 
Fler och fler arbetar med Ruter i klubbverk-

samheten. Antalet distribuerade program är 

drygt 400. Fler än 150 klubbar rapporterar 

mästarpoängen kuponglöst och digitalt 

direkt till Svensk Bridge.

Varför har din klubb ännu inte kört igång 
med Ruter-uträkning av klubbtävlingarna?

Saknar ni kanske programvaran? Den 

kostar inget, kontakta bara kansliet.

Vill ni ha hjälp med att arrangera 

internutbildning i Ruter för era klubb-

tävlingsledare eller göra sammandrag för 

dem i ert distrikt?

Kontakta då er rikskonsulent som också 

kan ge er tips om hur man i Ruter kan räkna 

Individuella tävlingar och Facitbarometrar 

och mycket mer.

JUNIORMEDLEMMAR
Om din klubb har fått, eller får in, nya 
juniorer i verksamheten se till att dessa 
omgående rapporteras in som medlemmar 
till kansliet. Dels för att de ska få tidningen 
Bridge och dels för att förbundet ska veta 
om dem och kunna skicka ut information 
direkt om tävlingar, läger etc. 
Återigen glöm inte att rapportera in alla era 
juniorer, tänk på att en klubb inte betalar 
några medlemsavgifter för sina juniormed-
lemmar till SB. 

JUNIORRALLY
Redan nu kan ni anmäla er för att vara 

med i Juniorrallyt. Beställ ert material från 

Materialcentralen i Tolg. Tips och idéer på 

verksamheten får du från din rikskonsu-

lent. Ta chansen att låta era juniorer spela 

en ren juniortävling. 

Årets julklapp

Stöd juniorbridgen köp ett litografi. 

Malmökonstnären Ulf Onsberg tog fram ett 

litografi som såldes under EM i Malmö. De 

exemplar som blev över säljs nu till förmån 

för våra juniorer. 

Kostnaden för litografin som mäter 

62x76 cm är: 300 SEK + porto.

Denna kan beställas via Materielcen-

tralen på tel: 0470-79 42 50 eller på mail: 

sal@svenskbridge.se

-Ställ upp på juniorbridgen i Sverige-



NOTISER

FÖR KLUBBEN MP-UTDRAG & LADBROKES
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För några år sedan introducerades ”Medlem 

på nätet”, där medlemmarna via Internet 

kunde kontrollera att deras inskickade 

mästarpoäng var korrekt registrerade. 

Samtidigt minskade intresset för per 

post utskickade MP-utdrag, eftersom en 

klar majoritet av medlemmarna redan 

sett detta på nätet. Svensk Bridge kunde 

inte gärna sluta skicka ut bekräftelser på 

inskickade MP, eftersom inte alla hade 

tillgång till Internet, samtidigt som denna 

hantering stal tid och pengar från mera 

angelägna arbetsuppgifter.

Lösningen blev att sluta skicka MP-

utdrag, men att se till att dessa gick att 

skriva ut från ”Medlem på nätet” och att 

MP-utdrag på nätet MEDLEMSSKAP OCH AVGIFTER
En spelare kan inte vara medlem i Förbun-

det Svensk Bridge, även om många (även vi) 

ibland slarvigt säger så. Spelarna är medlem-

mar i sina klubbar och klubbarna är anslutna 

till Svensk Bridge via sina distriktsförbund

Enligt gällande stadgar, även de gamla, är 

klubbarna skyldiga att betala förbundsavgif-

ter för alla sina medlemmar, även om det i 

praktiken av administrativa skäl är medlem-

marna, som betalar in pengarna.

BESLUT VID RIKSSTÄMMAN
Vid riksstämman beslöts att spelare, som 

inte är medlemmar i en ansluten klubb, inte 

får delta i spelet på anslutna klubbar. För att 

underlätta övergången till de nya reglerna 

beslöts också, att helt nya medlemmar (eller 

medlemmar som varit borta i minst tio år) 

får gratis medlemsavgift för innevarande och 

nästa verksamhetsår, så kallade Introduk-

tionsmedlemmar.

Observera, att det är respektive klubb, 

som bestämmer för vilka man skall ansöka 

om introduktionsmedlemskap, men det är 

inte tänkt så, att de som varit med i flera år, 

utan att vara  medlemmar, skall bli intro-

duktionsmedlemmar.

ÄNDRING AV E-POSTKONTON
I mitten av november flyttades alla mailkon-

ton från bridgefederation.se till svensk-

bridge.se.

Ni som har haft x@bridgefederation.se 

har fått ett nytt mailkonto från förbundet 

gällande svenskbridge.se. Saknar ni det, 

kontakta kansliet på kansliet@svenskbridge.

se eller 08-545 270 50.

informera klubbarna om denna möjlighet. 

Det första gick bra, men det verkar inte som 

om klubbarna tagit till sig denna möjlig-

het att hjälpa de medlemmar, som saknar 

Internet. 

Om man går in på klubbens sida, finns 

till vänster under rubriken Mästarpoäng 

texten MP-utdrag: 1 2 3 6. Om man 

klickar på 1 får man MP-utdrag för de 

medlemmar, som skickat in MP den senaste 

månaden, 2 ger de två senaste månaderna 

osv.

Utdragen kommer på skärmen, och man 

kan själv välja, om man vill skriva ut alla 

eller bara utvalda medlemmar. 

Äntligen, Svensk Bridge tecknar samarbets-

avtal med Ladbrokes 

”Det tog oss nästan 120 år men nu är avtalet 

i hamn”, säger Douglas Roos, Ladbrokes 

VD i Norden, med ett varmt leende och han 

fortsätter, ”om poker är trenden för dagen är 

bridge fundamentet, skolan om man så vill”.

Samarbetsavtalet är skrivet på två år med 

option att ytterligare utveckla avtalet och 

fördjupa samarbetet efter bridgefestival-

veckan 2006. 

Ladbrokes, världens största spelföretag med 

Samarbete med 
Ladbrokes

en omsättning på 94 miljarder kronor 2003, 

skall ge Förbundet Svensk Bridges medlem-

mar och intressenter möjlighet att spela på 

SM-lag, Allsvenskan och festivalveckorna 

genom vadslagning.

“Vårt samarbete med Ladbrokes är ett nytt 

och dynamiskt grepp för att ytterligare 

förstärka den viktiga synligheten för bridge”, 

säger Mats Qviberg.

Mer om Ladbrokes satsning på Sverige och 

Norden finns att läsa på www.Ladbrokes.se.



REKLAM BRA CHANS FÖR KLUBBEN ATT TJÄNA PENGAR

PRIS

TRE LIKA BELOPP GER VINST. = HÖGVINST

Vinstlott är ogiltig om denna kontrollruta skrapas

1

Nitlott? I TV-dragningarna får du extra chanser att vinna.
Sista vinstavhämtningsdag 2004-11-23. 

Kostar
25 kronor!

För bara 25 kronor så har du chans att vinna en miljon direkt på skrapet. Får du tre kron-
symboler (OBS! oavsett belopp) så har du vunnit högvinsten med chans att vinna upp till
12,5 miljoner i vår dragning i Sveriges Television. Sverigelotten finns där andra skraplotter
finns och säljs dessutom av Sveriges föreningar som får en stor del av överskottet. 

Lycka till och hoppas vi ses i TV. 

Sverigelotten kostar bara 25 kronor. 
För bara 25 kronor så har man chans att vinna en miljon direkt på skrapet. Får 
man tre kronsymboler (OBS! oavsett belopp) så har man vunnit högvinsten med 
chans att vinna upp till 12,5 miljoner i Folkspels dragning i Sveriges Television. 
Svensk Bridge rekommenderar anslutna klubbar att ta hem lotterna från Folk-
spel och sälja på klubben då hela överskottet går direkt till klubben. Hela 10 
kronor per lott är klubbens förtjänst. Lycka till med försäljningen hoppas vi får 
se bridgespelare i TV på skrapningarna.
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Inför mötet hade en arbetsgrupp tagit fram 

ett diskussionsunderlag med olika förslag 

på den framtida organisationen, som sedan 

de olika distriktsstyrelserna diskuterat inför 

mötet.

Syftet med helgen var att få igång arbetet 

med att ta fram ett beslutsunderlag till nästa 

års Riksstämma, efter en remissrunda till 

distrikten under våren.

När förbundsordföranden Mats Qviberg 

hälsade alla välkomna på fredagskvällen, var 

det dock ekonomifrågor, som dominerade. 

Framtidsträffen 2004

Det dystra bokslutet och de dyra EM-täv-

lingarna krävde många svar. 

Mats redogjorde för hur budgetarbetet är 

organiserat, och många efterlyste en ekono-

miansvarig i styrelsen, som bara ansvarade 

för ekonomin. Idag är det de olika kommit-

téordförandena, som ansvarar för var sin del. 

Man efterlyste också en periodiserad budget 

för att underlätta uppföljningen.

Micke Melander lämnade en fyllig rap-

port från EM, som organisatoriskt var en 

stor succé. Det bästa EM, som arrangerats, 

var ett av omdömena. Tyvärr var dock det 

ekonomiska resultatet en katastrof, vilket 

berodde på att deltagarna svek såväl EM som 

Festivalen. Utgifterna följde budgeten, men 

intäkterna var alldeles för låga.

Därefter kom en del framtidsfrågor, och 

först kom rekryteringen av juniorer. 

Thomas Larsson meddelade att det till 

hösten 2005 kommer att finnas en 50-

poängskurs i bridge för gymnasiet, så att 

elever, som väljer denna utbildning, kan få 

bridge som ämne på sitt betyg. Nu gäller det 

att hitta gymnasielärare, som kan hålla dessa 

kurser, som då blir på betald arbetstid. 

Varje distrikt skall leta efter dessa lärare, 

och sedan skall det hållas en utbildning 

för de lärare man hittat i november 2005. 

Kurserna planeras sedan starta hösten 2006. 

Målet är att hälften av distrikten skall hitta 

en lärare, så att det blir bridge på schemat på 

10,5 gymnasieskolor hösten 2006.

Lasse Lundqvist, Valdersmarsvik och 

Claes Lenander, Örebro, som arbetar i skol-

världen, ställde gärna upp som bollplank i 

frågor om skolornas regelverk och eventuella 

kontakter med Skolverket.

Två tänkbara organisationer att samar-

beta med, förutom SISU, är Vi unga och 

Aktiv Ungdom, båda ungdomsförbund till 

två av landets större studieförbund. 

Thomas berättade även om planerna för 

vår hemsida, Spader

Han inledde med att be om ursäkt för 

alla de tekniska problemen som varit, främst 

vad gäller inloggningen, och frågade efter 

synpunkter på vad som i första hand skall 

förbättras.

Distrikten ansåg att tävlingskalendern 

var jobbig att underhålla. Det borde gå att 

kopiera en tävling från ett datum till ett 

annat. Dessutom borde systemet bli mera 

öppet, så att exempelvis alla tävlingsresultat 

skulle vara tillgängliga för alla, även icke 

medlemmar.

DIFFERENTIERADE MEDLEMSAVGIFTER
Det fanns ett diskussionsunderlag, framtaget 

av Hallands Bridgeförbund under ledning av 

Helgen den 15-17 oktober samlades delegater från alla distrikt för att diskutera framtidsfrå-
gor, på det trivsamma hotellet SAS Park Inn i Jönköping. Många av dem passade på att samti-
digt vara med i guldtävlingen HQ-fonder Cup. 

MATS QVIBERG, ORDFÖRANDE, 
FÖRBUNDET SVENSK BRIDGE

HELA FÖRBUNDET RAPPORT FRÅN FRAMTIDSTRÄFFEN



HELA FÖRBUNDET RAPPORT FRÅN FRAMTIDSTRÄFFEN
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Lars Hed. Man tittade på möjligheterna att 

ha en lägre medlemsavgift, för medlemmar 

som aldrig spelade silvertävlingar eller inte 

ville ha någon tidning.

Distrikten ansåg att detta inte var någon 

framkomlig väg. Det skulle skrämma spelare 

från att starta i silvertävlingar plus skapa en 

onödig administration. Däremot fanns ett 

uppslag från Skåne, som skulle innebära 

att en höjd avgift för bronskuponger skulle 

ersätta medlemsavgifterna. Skåne fick i upp-

drag att snarast renskriva förslaget.

ICKE ANSLUTNA KLUBBAR
Lennart Ekman vill att förbundet tar fram 

ett reklamblad till icke anslutna klubbar 

om fördelarna att vara medlem. Detta skall 

innehålla information om möjligheterna till 

introduktionsmedlemsskap, dataprogrammet 

Ruter mm. Detta bedömdes som en god idé, 

som skall förverkligas så snart som möjligt.

GENOMARBETADE STADGAR
Joakim Schmeisser vill att förbundet tar 

fram de utlovade omarbetade stadgarna. 

Björn Gustafsson lovade att göra detta till 

mars 2005.

BINGO-LOTTO
Lars Bertil Löfström vill att vi skickar ut 

reklam för prenumeration på Bingo-Lotto-

lotter till våra klubbar. Inget beslut togs, 

men en enkel åtgärd skulle vara att sätta in 

en annons i tidningen.

MP-BESTÄMMELSERNA
Distrikten vill att TK täpper igen de hål som 

finns i bestämmelserna och ser till att alla 

måste spela om bronspoäng på klubbspel 

och att det ska vara obligatoriskt för anslutna 

klubbar. TK lovade att ta hand om detta.

JUNIORSPEL
Hans-Olov Hallén vill att vi ska skicka ut 

ett dataspel (bridge) till alla skolor i Sverige. 

Om detta togs inget beslut.

B-MEDLEM
Det skall vara möjligt att registrera B-med-

lemskap, det vill säga medlemskap i annan 

klubb än representationsklubben, i vårt 

medlemsregister. Peter Modh återkommer 

med ett förslag hur det kan se ut.

På lördagen genomfördes huvudprogram-

met på helgens program, en genomgång av 

roller och ansvar för klubbar, distrikt och 

Riksförbundet, och i det senare fallet även 

fördelningen mellan styrelse och anställda.

Programledare var Karin Karlsson från 

SISU, och hon genomförde programmet 

på ett lysande sätt med hjälp att ett antal 

grupparbeten. Hon kommer också att göra 

en sammanställning av alla synpunkter som 

kommit fram under grupparbetena.

Först fick man analysera nuläget, och 

redan här fick en del delegater aha-upple-

velser, när de fick höra hur man gjorde på 

andra distrikt. Bland annat framkom det att 

två distrikt har en distriktshandbok, där det 

står vilka uppgifter distriktet har, vem som 

skall göra dem och hur de skall göras. Dessa 

skall naturligtvis spridas till alla distrikt.

Man diskuterade sedan hur den framtida 

rollfördelningen borde se ut. Det som klart 

framkom var att förbundet måste ha ett 

fysiskt kansli, men det behöver inte ligga på 

Kungsgatan i Stockholm. För övriga frågor 

blev bilden så komplicerad, att man beslöt 

att tillsätta en kommitté för att klarlägga 

frågorna och komma med ett förslag till 

Riksstämman 2005. Det skall dock först på 

remiss till distrikten, så slutrapporten skall 

vara klar senast den 2 mars 2005.

Till kommittén valdes Lars Hed, Hal-

land, som ordförande och Björn Sörling, 

Skåne, Göran Mattsson, Jämtland, Claes 

Lenander, Örebro, Stefan Jansson, Värm-

land, Peter Johansson, Dalarna, och Calle 

Ragnarsson, Östra Mellansvenska.

Vi får önska kommittén lycka till med 

arbetet och hoppas att det leder fram till ett 

bra beslutsunderlag inför Riksstämman.

KARIN KARLSSON, 
SISU IDROTTSUTBILDARNA
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Ett av resultaten från Framtidsträffen blev 

bl a att en grupp tillsattes för att föreslå hur 

Förbundet Svensk Bridge skall vara och 

verka i framtiden.

Gruppen består av sju medlemmar, fem 

från distrikten och två från styrelsen för 

Svensk Bridge. Vi kallar oss för projektgrupp 

”FUTURUM”. 

Vi skall lämna in vår rapport i början av 

mars 2005. 

Det är alltså kort om tid. Vilka är vi då? 

Gruppen består av: 

Lars Hed, Halland, ordförande

Stefan Jansson, Värmlands-Dal

Björn Sörling, Skåne

Claes Lenander, Örebro

Göran Mattsson, Jämtland/Härjedalen

Carl Ragnarsson, FSB styrelse

Peter Johansson, FSB styrelse 

Vi har sagt att vi skall arbeta IT-baserat, fritt 

och enkelt. Vi samlas i Jönköping 19-20 

november för att då gå igenom den informa-

tion om nuläget som vi har tagit in till dess. 

Därefter skall vi börja titta på framtiden och 

arbeta ut våra förslag till förändringar.

Vi fick ett mycket starkt stöd av alla försam-

lade på Framtidsträffen, och vi fick förtroen-

det att formulera våra uppgifter själva. 

Projekt futurum
Årets distriktsträff, i år benämnd ”Framtidsträffen” ägde 
i år rum i den kommande Bridgefestivalstaden Jönkö-
ping och ägnades i princip helt åt framtidsfrågor. 

Nu tänker Du: har jag med detta att göra? 

KAN JAG PÅVERKA? 

Svaret är JA!

Om Du vill säga oss något – tag kontakt 

med oss! Du är välkommen!

Välj att prata med den Du vill! Vi skall 

lyssna! Vi lyssnar på allt! Men det vi helst vill 

ha är Dina positiva förslag om framtiden! Så 

– välkommen till oss!

Vad skall vi göra?

Vi skall:

- Föreslå vad Förbundet Svensk Bridge skall 

göra i framtiden, dvs vilka uppgifter förbun-

det skall ha.

- Dito för distrikten

- Vi skall föreslå var gränsytan går mellan 

förbund och distrikt

- Vi skall föreslå hur förbundet skall vara 

organiserat 

- Vi skall föreslå hur kanslifunktionen skall 

lösas, dvs OM vi skall ha ett fysiskt kansli 

eller inte, ett virtuellt kansli eller t ex en mix 

av dessa lösningar, vad kansliet skall göra, 

hur det skall vara bemannat (personalstyrka, 

typ av personal mm), var det skall vara belä-

get och vad det får kosta.

- Vi skall föreslå hur förbundets ledning 

skall se ut, dvs hur styrelsen skall se ut, vilka 

funktioner som skall kunna ingå i den, hur 

ledningen av förbundet skall genomföras 

mm.

- Vi skall föreslå en lösning av lagersituatio-

nen, materielservicefunktionen, kopplingen 

till tidningen Bridge och bridgefestivalen.

- Vi skall föreslå ett effektivare budgetarbete 

och en effektivare ekonomisk uppföljning. 

- Vi skall se över TK och MK uppgifter, 

arbete och knytning till styrelsen

Bridgehälsningar

Lars Hed

Ordf. projekt futurum

FÖR ALLA FRAMTIDENS FÖRBUND



Kursmaterial
Den Rätta Vägen - Grundkurs 1
av Göran Petersson
Elevhäfte . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95.00
Lärarhandledning . . . . . . . . . . .  60.00
OH färg . . . . . . . . . . . . . . . . .  250.00
OH svart/vit . . . . . . . . . . . . . .  200.00

Den Breda Vägen - Grundkurs 2
av Göran Petersson
Elevhäfte . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95.00
Lärarhandledning . . . . . . . . . . .  60.00
OH färg . . . . . . . . . . . . . . . . .  250.00
OH svart/vit . . . . . . . . . . . . . .  200.00

Den Vidare Vägen - Grundkurs 3
av Göran Petersson
Elevhäfte . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95.00
Lärarhandledning* . . . . . . . . . . .  60.00
OH färg* . . . . . . . . . . . . . . . . .  250.00
OH svart/vit* . . . . . . . . . . . . . .  200.00
*/kommer under december

Steget(t) - Snabba kursen . . . . .  50.00
Bridgens underbara värld.
För studiecirkel. Framtaget i samarbete 
med SISU . . . . . . . . . . . . . . . . .  75.00

Vita lägerkursen
Elevhäfte . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50.00
Lärarhäfte med alla svar . . . . . . .  60.00

Övrigt material
NYA Deklarationen. 50/bunt .  25.00
Kortlekar. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.00
Kvalitetslek från Offason. Baksida med 
Svensk Bridge logo röda/blå.
Engelsk beteckning: AKQJ. Svart ª, 
röd ©, orange ¨, grön §
EM-lekar gula/blå OffasonEM-lekar gula/blå OffasonEM-lekar . . . . 14.00
7-bar codade för brickläggning .  20.00
Handikapphjälpmedel
Korthållare Armstrong . . . . . . .  60.00
Lagar 97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49.00
En giv för framtiden
Instruktiva och roande givar 
presenterade av svensk bridgeelit.
HELA beloppet tillfaller svensk 
ungdomsbridge . . . . . . . . . . . . . 79.00

A-4 pärm ”Klubbhandbok” . . .  25.00
Bildekal ”Bridge är sport” . . . . . .  5.00
Bridge-pin . . . . . . . . . . . . . . . .  10.00
Sten Alfredsson TL 1
Tävlingsledare på hemmaplan  40.00
Anders Wirgren
Lär dig spela bridge i TV . . . . .  65.00

Budlådor
Bridge Partner Originalet!
Set om 4 lådor med budkort
och bordsfästen . . . . . . . . . . . .  275.00
Bridge Partner 2002 Hemmafavoriten
Set om 4 lådor med budkort . .  250.00
Budkort Bridge Partner
per bord/4 lekar . . . . . . . . . . . .  170.00

EM-material

Hårdplastbrickor med kortlek, Hårdplastbrickor med kortlek, Hårdplastbrickor
använda under några matcher i EM. 
Kortlek med 7-bar streckcode . .  20.00
Mjukplastbrickor i övrigt som ovanMjukplastbrickor i övrigt som ovanMjukplastbrickor
set om 1-32 . . . . . . . . . . . . . . .  640.00

Ulf Onsbergs EM-litografi till stöd
för ungdomsbridgen. 
Nu HALVA priset! . . . . . . . . .  300.00

Gratismaterial
Affischer / Broschyrer
För kurs — “Kom och provspela 
bridge”
Våra vanligaste domslut A-4-blad
Drift av en bridgeklubb — 12 sidor
Tävlingsledarkurser
Steg 0 — Handledning 4 sidor
Steg 1 — Utbildningsmaterial 12 sidor
Steg 2 — Utbildningsmaterial 8 sidor

Ungdomskurs/tidning
Blaskan 2 — 16 stenklara sidor för 
kortlirare

Leveransvillkor:
Om inget annat överenskommes sänds 
varor som brev eller postpaket.
Porto-/fraktkostnader debiteras netto + 
15 kr expeditionsavgift.

Kredit:
Anslutna klubbar till förbundet Svensk 
Bridge och enskilda medlemmar erhåller 
normalt faktura att betalas inom 20 
dagar. Annars mot postförskott om 
inget annat avtalats.

Materialcentralens prislista

Svensk Bridge - Materialcentralen, Tolg, 360 40 Rottne, 0470-79 42 50. Ring för mer information.
Hemsida www.svenskbridge.se Hemsida www.svenskbridge.se Hemsida Rabatter: Förbundsanslutna klubbar/medlemmar erhåller vid samtidigt 
köp för minst 500 kr: 20% på FSB:s kurslitteratur, deklarationer, Offassons kvalitetskortlekar och
Bridge Partner budlådor/budkort. Övriga varor 10%. (Dock ej En giv för framtiden, mästarpoäng, EM-
Brickor/kort, Onsbergs litografi)

Den vidare vägen
I BRIDGE

GRUNDKURS 3

Bridge Partner™
Originalet!


